
                          

 

 

Приказ  № 83 – о/д  

                                                                                                                                 от 15.09.2023г. 

 

О проведении школьного этапа всероссийской и 

 республиканской олимпиады школьников в 2023-2024 у.г. 

 

 

В соответствии с соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 21.08.2023 г. № под-1469/23, «Об утверждении Календарного 

плана мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 

2023/2024 учебный год», от 04.09.2023 № под-1547/23 «О проведении школьного этапа всероссийской 

и республиканской олимпиад  школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году», 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году, на основании приказа 

МКУ «Отдел образования ИК ТМР РТ» №499 о/д от 14 сентября 2023 года 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2023 - 2024 учебном году в МБОУ «Беденьговская ООШ»; 

2.  Ответственным за проведения назначить заместителя директора по учебной работе 

МБОУ «Беденьговская ООШ» Саттыеву С.Н. 

3.  Саттыевой С.Н. и учителям-предметникам руководствоваться следующими 

документами: 

3.1. Порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2023 - 2024 учебном году; 

3.2. График проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2023- 2024 учебном году; 

3.3. График отправки заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников и ключей к ним в 2023 - 2024 учебном году; 

3.4. Инструкция специалиста-куратора, ответственного за организацию проведения 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023 - 2024 

учебном году; 

3.5.Согласие на использование и обработку  персональных данных участника школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году; 

3.6.Форма статистической отчетности по результатам проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году; 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«БИДӘҢГЕ ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

422385 Татарстан Республикасы,  

Тәтеш муниципаль районы,  

Татар Бидәңгесе авылы 

Вахитов урамы, 1 йорт   

тел. 50-5-27 

 

E-mail: Sbed.Tet@tatar.ru 

ОГРН 1021606559006 

ИНН/ КПП 1638003163/163801001 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕДЕНЬГОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422385, Республика Татарстан,  

Тетюшский муниципальный район, 

 с.Татарская Беденьга,  

ул. Вахитова, д.1 

тел. 50-5-27 

 

E-mail: Sbed.Tet@tatar.ru 

ОГРН 1021606559006 

ИНН/ КПП 1638003163/163801001 

mailto:Sbed.Tet@tatar.ru
mailto:Sbed.Tet@tatar.ru


 

 

 



Утверждаю 

Директор МБОУ «Беденьговская ООШ» 

__________Р.Р.Сайфутдинов 

Приказ № 83 о/д от «15» сентября 2023г. 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 МБОУ «Беденьговская ООШ» в 2023/2024 учебном году 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5-6,8,9 Литература 25 сентября понедельник 

 8, 9 Физика 27 сентября вторник 

5-6,8,9 Экономика 28 сентября среда 

8,9 
История Татарстана и 

татарского народа 
28 сентября 

четверг 

8,9 Геология 2 октября понедельник 

5,6,8,9 

Русская литература для 

обучающихся с родным 

языком обучения 

2 октября 

понедельник 

5,6,8,9 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным (нерусским) языком 

обучения 

3 октября 

вторник 

8,9 Химия  4 октября среда 

5,6,8,9 История 5 октября четверг 

5, 6, 8,9 Астрономия 6 октября пятница 

5-6,8,9 Экология 7 октября суббота 

4,5,6,8,9 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся школ с 

татарским языком обучения 

9 октября 

понедельник 

5,6,8, 9 География 10 октября вторник 

5, 6,8, 9 Биология 11 октября среда 

5,6,8,9 

Родная (татарская) 

литература для обучающихся 

школ с татарским языком 

обучения 

12 октября 

четверг 

 

4, 5-6, 8, 9 

  

Иностранные языки: 

Английский  

 13 октября (теоретический 

тур) 
пятница 

 14 октября 

 (устный тур) 
суббота 

5-6,8,9 Искусство (МХК) 16 октября понедельник 

8,9 Математика 17 октября вторник 

4,5,6 Математика 18 октября среда 

5-6,8,9 (девушки) 

5-6,8,9 (юноши) 
Физическая культура 

19 октября  

(теоретико-методический 

тур)   

четверг 

20 октября (практический 

тур 
пятница 

5-6,8,9 Обществознание 21 октября суббота 

3-4,5-6,8,9  

5-6,8,9  
ОБЖ 

23 октября (теория) понедельник 

24 октября 

(практический тур) 
вторник 



5,6,8,9 Информатика 25 октября среда 

4,5-6,8,9 Русский язык 
26 октября 

 
четверг 

5-6,8,9  

(КДДиТ,  

Робототехника,  

Информационная  

безопасность) 

 5-6,8,9 (ТТиТТ,  

Робототехника,  

Информационная  

безопасность) 

Технология 
27 октября 

(теория, практика) 
пятница 

5-8,9  Право 28 октября суббота 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


